

Prefeitura da Estância Turística de São Roque Gabinete do Prefeito

São Roque – 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OF Nº 88/2021/GP

São Roque, 15 de fevereiro de 2021.

Assunto: Área de Lazer no Bairro Vila Amaral

Ref.: Ofício Vereador Nº 143/2021

Excelentíssimo Senhor Vereador.

Venho informar Vossa Excelência que **estudaremos a viabilidade de vosso pedido**. Para tanto, encaminharemos ao Departamento de Planejamento e Meio Ambiente a fim de verificar se é tecnicamente possível construir uma área de lazer no mencionado local. Após isso, o Departamento de Finanças verificará se há dotação orçamentária para executar as despesas necessárias à construção da área de lazer. Por fim, se houver essa possibilidade, realizaremos um processo de licitação para contratar uma empresa especializada que se encarregará da construção.

Por este Ofício e diante da oportuna e conveniente ideia de Vossa Excelência e da munícipe Yara, representante do Bairro Vila Amaral, renovo meus votos de elevada estima e distinta consideração, com o objetivo de fazer valer uma relação harmônica entre Executivo e Legislativo, na construção de um Município mais agradável de se viver.

Atenciosamente

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao

Excelentíssimo Senhor

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE

DD. Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, nº 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523 CEP 18135-125 - São Roque/SP - <u>www.saoroque.sp.gov.br</u>. E-mails: <u>gabinete@saoroque.sp.gov.br</u>; <u>secretariagp@saoroque.sp.gov.br</u>.